令和５年４月１４日

保護者の皆様

京都市立藤森中学校

校長  森本  康裕

GIGA端末 自宅管理と持ち運び用ケース準備のお願い

平素は本校の教育活動に対するご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では GIGA端末の自宅管理と毎日の持ち帰りを行い、日常的に家庭学習等に利用しておりま

す。つきましては、下記ご参照の上、安全に学校と家庭間を持ち運ぶためのケースのご準備をお願いし

ます。

なお、ご用意が難しい場合は学校での貸し出しも行っておりますので、GIGA・ICTの係までご連絡

ください。

 ご対応のほど何卒よろしくお願いいたします。

記

〇準備をお願いする GIGA端末ケース

 ・GIGA端末が収納でき、かつカバンに入る大きさのもの

 ・２種類の GIGA端末が混在しますが、ほぼ同じ大きさです。

 ・手作り・市販品を問いません。

【モデル名】

Toshiba dynabook K50/FR

【外形寸法】

約 249.0mm(幅)×186.7mm(奥行)×18.7mm(高さ)

※メーカーカタログ記載

【モデル名】

Lenovo Ideapad D330

【外形寸法】

約 249.0mm(幅)×188.0mm(奥行)×18.5mm(高さ)

※メーカーカタログ記載

GIGA 端末保護ケースの準備について

 本校で貸与して子どもたちが使用するGIGA端末について、学校での保管や持ち帰りの際に利用する

保護ケースを各家庭でご準備いただきたいと思います。

 以下の内容を踏まえて、お子さんと相談しながらご準備ください。よろしくお願いします。

【保護ケースの例】 紹介するものはあくまでも一例です。指定のものはありません。

次の条件に合うものを準備してください。

❖子どもが扱いやすいもの

❖端末を入れた状態でカバンに入るもの

ウレタン素材でクッション性があるもの      ビニール素材で防水性があるもの

ＰＣの持ち運び用に販売されているもの

●100円均一ショップでも十分なもの

を購入することができます。

上段の二つはその例です。

●家庭にあるもの・お使いのもので適

当なものがあれば、そちらでも構い

ません。新品に限るということはあ

りません。

●子どものカバンに端末を安全に入れ

るスペースがある場合は、それを活

用いただいても構いません。

●手作りのものでも構いません。